Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
АДМИНИСТРАЦИЯ
Березняковского сельского поселения
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2017 № 77
п.Березняки

«О введении на территории
Березняковского сельского поселения
режима повышенной готовности»

           В связи с наступлением периода особой пожарной  опасности, в целях  обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Березняковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  Законом  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года  №69-ФЗ  «О пожарной безопасности»,  Законом Иркутской области от 07.10.2008 года №78-ОЗ «О пожарной безопасности  Иркутской области» на основании Постановления Правительства Иркутской области №145-пп от 14.03.2017 года «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима» указа Губернатора Иркутской области №104-уг от 21.06.2017 года «О режиме чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера», на основании Постановления  мэра Нижнеилимского района №463  от 30.06.2017 «О введении на территории Нижнеилимского муниципального района режима повышенной готовности», руководствуясь Уставом Березняковского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести  на территории Березняковского сельского поселения с 0800 часов 01 июля 2017 года до 0800 часов 01 сентября  2017 года режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Ввести запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание хвороста на территории Березняковского сельского поселения, предприятиях, полосах отвода линий электропередачи, автомобильных дорогах, в лесах, расположенных на землях, находящихся в собственности Нижнеилимского муниципального района, а также расположенных на землях лесного фонда, осуществление полномочий, по охране которых передано органам местного самоуправления в соответствии с частью 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации;
3. Создать постоянно действующий оперативный штаб на период установления режима повышенной готовности (Приложение №1);
4. Организовать информацию для жителей в средствах массовой информации (заметки, публикации, статьи, выступления);
5. Привести в готовность силы и средства системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций готовность водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров;
6.  Провести проверку готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуаций;
7.  Организовать патрулирование силами добровольной пожарной дружины;
8.  Данное Постановление опубликовать в СМИ «Вестник» и разместить
       на сайте администрации Березняковского сельского поселения
a-bsp@yandex/ru;
9.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского сельского поселения: ___________А.П.Ефимова

Рассылка: в дело, сектор ГО и ЧС ПБ Нижнеилимского района

Исполнитель:
Литвинцева А.В.Тел:
60-1-50  Факс: 60-1-50

Приложение №1

Оперативный штаб

Начальник штаба – Ефимова А.П.

Штаб:
Чиканова И.Л.- зам.председателя ДУМЫ БСП (по согласованию)
Милютина А.А. – вед. специалист по муниципальному хозяйству
Козюра Н.П. - специалист по муниципальному хозяйству
Литвинцева А.В.- инспектор ВУС
Жданов Н.В.- водитель пожарной машины
Зарубин А.А. - водитель пожарной машины
Лежнин В.М. - водитель пожарной машины
Перетолчин В.А. – оператор ЭТУС \связи/ (по согласованию)
Рогачева Е.В. – директор школы п.Березняки (по согласованию)
Россова М.Е. – директор школы п.Игирма (по согласованию)
Шишов А.Г. – директор МУК «КИЦ» п.Березняки (по согласованию)
Сумина А.А. - директор МУК «КИЦ» п.Игирма (по согласованию)
Видякина А.В. – нач.почтового отделения п.Березняки  (по согласованию)
Коновалова Н.С.. – заведующая  ГОБУЗ «Березняковская уч.больница» (по согласованию)
Свиридова М.Б.- заведующая ФАП (по согласованию)
Аксенова И.Р. – зав.д\сада п.Березняки (по согласованию)
Морозов А.В. – лесничество п.Игирма (по согласованию)
Путилин Г.Ф.- мастер участка ООО « Электрические котельные» (по согласованию)
Клименко И.К.- директор ООО «ГРАНДСЕРВИС» (по согласованию)